AD TERTIUM dicendum, quod quando aliquod particulare opus, proprium est alicuius agentis, tunc per illud particulare opus probatur tota virtus agentis, sicut cum ratiocinari sit proprium hominis, ostenditur aliquis esse homo ex hoc ipso, quod ratiocinatur circa quodcumque particulare propositum. Et similiter cum propria uirtute miracula facere sit solius Dei, sufficienter ostensum est, Christum esse Deum, ex quocumque miraculo, quod propria uirtute fecit.

De singulis miraculorum speciebus, in quatuor articulos diuisa.

Super Questionis quadragesimæ articulum primum.

DEINDE considerandum est, de singulis miraculorum speciebus.

¶ Et primo, De miraculis, quæ fecit circa spirituales substantias.

¶ Secundo, De miraculis, quæ fecit circa celestia corpora.

¶ Tertio, De miraculis, quæ fecit circa homines.

¶ Quarto, De miraculis, quæ fecit circa creaturas irracionales.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum miracula facta per Christum circa spirituales substantias fuerint conuenientia.

AD PRIMUM sic proceditur.

Vt, quod miracula quæ fecit Christus circa spirituales substantias, non fuerint conuenientia. Inter spirituales, n. substantias sancti angeli præpollent demonibus: quia, ut Aug. * dicit in 3. de Tri. spiritus uitæ rationalis desertor atque peccator, regitur per spiritum uitæ rationalis primum & iustum: sed Christus non legitur aliqua miracula fecisse circa angelos bonos ergo nec et circa demones aliqua miracula facere debuit.

¶ 2. Præter. Miracula Christi ordinantur ad manifestandam diuinitatem ipsius: sed diuinitas Christi non erat demonibus manifesta, quia per hoc impeditum fuisset mysterium passionis eius, sicut in illud 1. Cor. 2. Si cognouissent, non quam Dominum gloria crucifixissent. ergo non debuit circa demones aliqua miracula facere.

¶ 3. Præter. Miracula Christi ad gloriam Dei ordinabantur. unde dicitur Mat. 9. quod videntes turbæ paralyticum sanatum a Christo, timuerunt, & glorificauerunt Deum, qui dedit potestatem talē hominibus: sed ad demones non pertinet glorificare Deum, quia non est speciosa laus in ore peccatoris, ut dicitur Eccl. 15. unde & sicut dicitur Mar. 1. & Luc. 4. non sinebat demonia loqui ea, quæ ad gloriam ipsius pertinebant. ergo uideretur non fuisse conueniens, quod circa demones aliqua miracula faceret.

¶ 4. Præter. Miracula a Christo facta, ad salutem hominum ordinantur: sed quedam demonia ab hominibus eieccta fuerunt cum hominum detrimento, quandoque quidem

Talius clarus est.

In corpore una conclusio. Conueniens fuit Christum demones ab obsessis eiecere. Probatur: Miracula Christi sunt argumentum fidei ergo conuenienter fuit argumentum demones expellendi a genere humano. ergo conueniens fuit, &c. Probatur consequentia prima: quia futurum erat vt demones a creditibus spiritualiter pellerentur, Ioan. 12. Secunda consequentia est clara: quia sensibile est argumentum spiritualis.